Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

REQUERIMENTO Nº 0230/2023
Em, 11 de setembro de 2023

REQUER OUTORGA DE  MOÇÃO DE APLAUSOS
AO SENHOR ANTONIO CARLOS SALES
MARTINS, CONHECIDO COMO KAKA, PELOS
RELEVANTES TÍTULOS ESPORTIVOS
TRAZIDOS AO MUNICÍPIO DE CABO FRIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que este subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, Requer à Douta Mesa, na forma regimental,, outorga de Moção de Aplausos ao
senhor Antonio Carlos Sales Martins, conhecido como Kaka, pelos relevantes títulos
esportivos trazidos ao Município de Cabo Frio.

Sala das Sessões, em 11 de setembro de 2023.

LEONARDO MENDES DE ABRANTES
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

Esta propositura visa o reconhecimento desta Casa Legislativa em homenagear o
Senhor Antonio Carlos Sales Martins, conhecido como Kaka, pelos relevantes títulos
esportivos trazidos ao Município de Cabo Frio.

Kaka, representando o Box K9 CrossFit da cidade de Cabo Frio, no dia
11/09/2023 se consagrou bi-campeão na categoria MASTER (40-44 Anos) da maior
competição de crossfit do país, o torneio TCB.